
6.3-73.

Kõigi maade proletaarlased, ühlnegel

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
2. veebruar 1973 Nr. 5 (374) 8. aastakäik

SISUKORD

i

35. Eesti NSV Ülemnõukogu seadlus lasterikaste emade autasustamise kohta 
ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

36. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sõjaväelaste autasustamise 
kohta medaliga «Eeskujuliku teenistuse eest ühiskondliku korra kaitsmisel».

37. Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. B. Davõdjuki autasusta
mise kohta medaliga «Eeskujuliku teenistuse eest ühiskondliku korra 
kaitsmisel».

38. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. M. Ježova autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

39. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Põlva rajooni Ihamaru küla
nõukogu administratiivkeskuse üleviimise kohta.

40. Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Valga rajooni Aakre küla
nõukogu likvideerimise kohta.

41. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. N. Salmi autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



II

42. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu mää
rus vabariigis leiutus- ja ratsionaliseerimisalase töö parandamise abinõude- 
kohta.

43. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
juures asuva Riikliku Monumentaal-dekoratiivkunsti Komisjoni moodus
tamise kohta.

44. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Kolhoosidevahelise sanatooriumi
«Narva-Jõesuu» põhikirja» osalise muutmise kohta.

45. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. V. Šalopuho nimetamise kohta-

46. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. E. Lukase nimetamise kohta.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
*2 C Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 

-J ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»
Jõgeva rajoon

1 Braun, Maria Antoni t. — tööline Torma sovhoosis.
Kohtla-Järve linn

2. В о r i s j u k, Jelena Ivani t. — koduperenaine.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»
Haapsalu rajoon

1. К e r t, Laine A.ntoni t. — K. Marxi nim. kolhoosi liige.
2. T e v s, Gertruda Gergardi t. — tööline Ridala sovhoosis.

Tallinna linn
3. Lepik, Salme Ado t. — teenistuja Keskrajoonis.

Tartu rajoon
4. Kõllamõts, Ellen Alfred-Johannese t. — tööline Kuuste sovhoosis.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Haapsalu rajoon

1. Wetštein, Lidia Alberti t. — tööline Lihula sovhoosis.
Hiiumaa rajoon

2. Tammeveski, Lorende — «Sõpruse» kolhoosi liige.
Kingissepa rajoon

3. Vahter, Aino Johani t. — tööline Saime külanõukogus.
Kohtla-Järve rajoon

4. Promvalds, Aino — koduperenaine Aseri külanõukogus.
Tallinna linn

5. Kukk, Erna Aleksandri t. — tööline Kalinini rajoonis.
Võru rajoon

6. Oja, Vaike Karli t. — tööline Võru linnas.



D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Jõgeva rajoon

1. Zarinova, Maria Sergei t. — M. Lillevere nim. kolhoosi liige.
Kingissepa rajoon

2. Pruul, Liidia Jakobi t. — tööline Sõrve sovhoosis.
Kohtla-Järve linn

3. Jakovleva, Liidia Fjodori t. — tööline.
Põlva rajoon

4. Koovit, Meeli Ferdinandi t. — Kanepi kolhoosi liige.
Tallinna linn

5. Eensoo, Aime Arkadi t. — koduperenaine Keskrajoonis.
6 Tedremaa, Ester Johannese t. — teenistuja Kalinini rajoonis.

Viljandi rajoon
7. Pampa, Laine Karli t. — koduperenaine Suislepa külanõukogus.
8. Vi sia, Hiili Aleksei t. — tööline J. Gagarini nim. Näidissovhoos- 

tehnikumis.

E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Evert, Engelsiina Aleksandri t. — Tuudi kolhoosi liige.
2. Hamburg, Milvi Alberti t. — koduperenaine Kullamaa külanõu

kogus.
3. Hänni, Elvi Aleksandri t. — tööline Haapsalu linnas.

Harju rajoon
4. Rüütnurm, Elle Evaldi t. — tööline Habaja sovhoosis.
5. Sestverk, Olga Mihhaili t. — tööline Kabala_ sovhoosis.
6. Vutt, Koido Karli t. — teenistuja Saue külanõukogus.

Kohtla-Järve linn
7. Beljauskene, Aldona Prantsiško t. — tööline.
8. E g e r s, Ljudmilla Aleksandri t. — tööline.
9. Laane, Ellen Aleksandri t. — tööline Kiviõli linnas.

10. Teppan, Niina Mihhaili t. — koduperenaine.
Kohtla-Järve rajoon

11. Keskpaik, Hilma Meinhardi t. — koduperenaine Tudulinna küla
nõukogus.

12. Pii de r, Elle Villemi t. — koduperenaine Toila külanõukogus.
Põlva rajoon

13. Pukk, Malle Maksi t. — Valgjärve kolhoosi liige.
14. R u n t h а 1, Elle-Maie Daniel-Eduardi t. — Taevaskoja kolhoosi liige.



Pärnu rajoon
15. ö i s, Leili Osvaldi t. — tööline Uulu külanõukogus.

Rapla rajoon
16. Oidsalu, Aita Arthur-Johannese t. — tööline Kehtna Näidissov- 

hoostehnikumis.
Tallinna linn

17. Furmanets, Valentina Dmitri t. — tööline Kalinini rajoonis.
18. Jevstignejeva, Galina Stepan! t. — tööline Keskrajoonis.
19. Kepler, .Meeri Jaani t. — tööline Kalinini rajoonis.
20. Liive, Siiri Roberti t. — teenistuja Keskrajoonis.
21. Maksimova, Tatjana Ivani t. — tööline Keskrajoonis.
22. Martin, Evi Johannese t. — teenistuja Kalinini rajoonis.
23. Zbirun, Liia Viktori t. — tööline Kalinini rajoonis.
24. Vahtre, Veera Grigori t. — tööline Kalinini rajoonis.

Tartu rajoon
25. Rulli, Aime Augusti t. — «Tee Kommunismile» kolhoosi liige.

Valga rajoon
26. Beitelspacher, Erna Genrichi t. — tööline Valga linnas.

Viljandi rajoon
27 H u n t, Asta-Virve Hermanni t. — teenistuja Õisu sovhoosis.

Võru rajoon
28. К i i 1 o, Tiiu-Ottilie Vilhelm! t. — «Oktoobri Lipu» kolhoosi liige.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 26. jaanuaril 1973.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
О Sõjaväelaste autasustamise kohta medaliga «Eeskujuliku teenis- 

tüse eest ühiskondliku korra kaitsmisel»
Aktiivse osavõtu eest avaliku korra kaitsmisest autasustada NSV 

Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel medaliga «Eeskujuliku teenistuse 
eest ühiskondliku korra kaitsmisel» järgmisi sõjaväelasi:

L а к t j u š i n, Valentin Ivani p.
Lukašenko, Nikolai Stepani p.
Morozov, Viktor Vladimiri p.
P о 1 u n i n, Juri Grigori p.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Sm. B. Davõdjuki autasustamise kohta medaliga «Eeskujuliku 

у / teenistuse eest ühiskondliku korra kaitsmisel»
Julge ja otsustava tegutsemise eest ohtlike kurjategijate kinnipidami

sel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Eesti NSV 
Siseministeeriumi töötajat Boriss Antoni p. Davõdjukki medaliga 
«Eeskujuliku teenistuse eest ühiskondliku korra kaitsmisel».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 26.' jaanuaril 1973.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
•2 Q Sm. M. Ježova autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
у® Presiidiumi aukirjaga
Aktiivse ühiskondliku tegevuse eest ja seoses kaheksakümnenda sün

nipäevaga autasustada personaalpensionäri, NLKP liiget 1912. aastast, 
Maria Karli t. Ježovat Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn. 26. jaanuaril 1973.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
«2 Q Põlva rajooni Ihamaru külanõukogu administratiivkeskuse tile- 
У У viimise kohta
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Viia Ihamaru külanõukogu administratiivkeskus Piigaste külast üle 

Krootuse külasse.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS 

40 Valga rajooni Aakre külanõukogu likvideerimise kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
1. Likvideerida Aakre külanõukogu ja liita selle territoorium Puka 

külanõukogu territooriumiga.
2. Arvata endise Aakre Küla Töörahva Saadikute Nõukogu saadikud 

Puka Küla Töörahva Saadikute Nõukogu koosseisu.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 26. jaanuaril 1973.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Al Sm* N. Salmi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 

Presiidiumi aukirjaga

Aktiivse ühiskondliku tegevuse eest ja seoses kaheksakümne viienda 
sünnipäevaga autasustada personaalpensionäri, NLKP liiget 1917. aastast, 
Nikolai Vassili p. Salmi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 31. jaanuaril 1973.



П

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS
Vabariigis leiutus- ja ratsionaliseerimisalase töö parandamise

* abinõude kohta

Väljavõte:

Leiutus-, ratsionaliseerimis- ning patendi- ja litsentsialase töö paran
damiseks Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu määravad:

1. Nõuda Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste juhtijatelt rat
sionaliseerimis-, leiutus- ning patendi- ja litsentsialase töö parandamist.

2. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel:
1) koos ametiühingute vabariiklike komiteedega töötada 1973. aasta 

esimese kvartali jooksul välja ja kinnitada konkreetsed leiutus-, ratsiona
liseerimis- ning patendi- ja litsentsialase töö parandamise abinõude 
plaanid;

2) saavutada, et igas töökollektiivis oleksid loodud vajalikud tingimu
sed laialdasteks loomingulisteks otsinguteks ning pidevateks püüdlusteks 
uue ja eesrindliku poole; tagada sallimatu suhtumine tehnikaalasesse kon
servatiivsusesse;

3) regulaarselt analüüsida leiutus-, ratsionaliseerimis- ning patendi- ja 
litsentsialase töö olukorda ning esitada tulemused arutamiseks kolleegiumi 
koosolekutel koos ametiühingute vabariiklike komiteede presiidiumidega, 
et rakendada vajalikke abinõusid avastatud puuduste kõrvaldamiseks;

4) näha ette rahvamajandusliku tähtsusega leiutiste ja ratsionalisee
rimisettepanekute kasutamine uue tehnika juurutamise plaanides;

5) luua tingimused leiutiste ja ratsionaliseerimisettepanekute välja
töötamise ja tootmisse juurutamise tagamiseks;

6) leiutus-, ratsionaliseerimis- ning patendi- ja litsentsialase töö juh
timiseks ja koordineerimiseks eraldada vastavaid oma ala hästi tundvaid 
spetsialiste, korraldada ettevõtete juhtivatele ja insener-tehnilistele töö
tajatele õppusi, kus tutvustatakse leiutus-, ratsionaliseerimis- ning patendi- 
ja litsentsitöö aluseid.

3. Ametiühingute vabariiklikel komiteedel, Üleliidulise Leiutajate ja 
Ratsionaliseerijate Ühingu Eesti Vabariiklikul Nõukogul koos Eesti NSV 
ministeeriumide ja keskasutuste juhtijatega:

1) ulatuslikumalt arendada tootmisnovaatorite sotsialistlikku võist
lust, tagada konkreetsete sotsialistlike kohustuste võtmine ning aidata 
igati kaasa nende edukale täitmisele;

2) süstemaatiliselt korraldada ülevaatusi ja konkursse, rohkem moo
dustada ettevõtetes ja organisatsioonides loomingulisi kompleksbrigaade, 
suunata nende tähelepanu tootmise kitsaskohtade kõige kiiremale lahen
damisele, käsitsitöö osa olulisele vähendamisele, raskete ja töömahukate 
tööde mehhaniseerimisele ning töötingimuste parandamisele;



3) saavutada, et iga ettevõte ja organisatsioon töötaks hoolikalt välja 
leiutus- ja ratsionaliseerimisalase töö temaatilised plaanid, tõmmates sel
leks ulatuslikult kaasa töölisi ja tootmisnovaatoreid.

5. Eesti Teadus- ja Tehnikainformatsiooni ning Majandusuuringute 
Instituudil:

2) regulaarselt üldistada ettevõtete ja organisatsioonide leiutus- ja 
ratsionaliseerimistegevuse ning patendi- ja litsentsitöö täiustamise 
Kogemusi.

6. Pidada otstarbekaks asutada 1974. aastal Tallinnas Vabariiklik Leiu
tajate ja Ratsionaliseerijate Maja.

10. Soovitada Polügraafiaettevõtte «Patent» Tallinna filiaalil organi
seerida 1. märtsist 1973. a. alates patenditeenuste talitus (leiutiste telli- 
misavalduste vormistamine, patendiekspertiisi tegemine jm.).

11. Vabariiklike ja kohalike ajalehtede toimetustel, Eesti NSV Minist
rite Nõukogu Riiklikul Televisiooni ja Raadio Komiteel süstemaatiliselt 
tutvustada ajakirjanduses, televisiooni- ja raadiosaadetes Üleliidulise 
Leiutajate ja Ratsionaliseerijate Ühingu eesrindlike organisatsioonide ning 
vabariigi parimate ratsionaliseerijate ja leiutajate tegevust tehnika prog
ressi kiirendamise ülesannete lahendamisel.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L. LENTSMAN
Tallinn, 8. jaanuaril 1973. Nr. 11.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
A 'l Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Riikliku Monumen-
* taal-dekoratiivkunsti Komisjoni moodustamise kohta
Väljavõte:

Monumentaal-dekoratiivkunsti alase tegevuse juhtimise parandami
seks Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Moodustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv Riiklik 
Monumentaal-dekoratiivkunsti Komisjon.

2. Kinnitada juurdelisatud Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures 
asuva Riikliku Monumentaal-dekoratiivkunsti Komisjoni põhimäärus ja 
nimetatud komisjoni koosseis*.

4. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 15. novembri 
1967. a. määrus nr. 454 «Riikliku Monumentaal-dekoratiivkunsti Komis
joni põhimääruse ja koosseisu kinnitamise kohta» (ENSV Teataja 1967, 
nr. 48, art. 417).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 22. jaanuaril 1973. Nr. 36.

* Komisjoni koosseisu ei avaldata.



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

22. jaanuari 1973. a. määrusega nr. 36

Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Riikliku 
Monumentaal-dekoratiivkunsti Komisjoni

põhimäärus

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv Riiklik Monumentaal- 
dekoratiivkunsti Komisjon õn moodustatud monumentaal-dekoratiiv
kunsti ja arhitektuuri sünteesi arendamiseks, linnade ja teiste asulate, 
väljakute, parkide ja ühiskondlike hoonete kujundamise taseme tõstmi
seks ning monumentaalkunstiteoste loomise ideeliseks ja kunstiliseks suu
namiseks.

2. Komisjoni ülesanded õn:
1) monumentaal-dekoratiivkunsti ja tema materiaalse baasi arenda

mise abinõude väljatöötamine;
2) Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste ning ühiskondlike orga

nisatsioonide poolt esitatavate monumentaal-dekoratiivkunstiteoste püsti
tamise perspektiiv- ja aastaplaanide projektide läbivaatamine ning vasta
vate ettepanekute esitamine Eesti NSV Ministrite Nõukogule, samuti kin
nitatud plaanide täitmise kontroll;

3) monumentaal-dekoratiivkunsti propaganda organiseerimine;
4) Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste juures tegutsevate 

monumentaal-dekoratiivkunsti alaste komisjonide tegevuse suunamine.
3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Riikliku Monumentaal- 

dekoratiivkunsti Komisjoni koosseisu kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu.

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv Riiklik Monumentaal- 
dekoratiivkunsti Komisjon õn otsustusvõimeline, kui koos õn üle poole 
komisjoni liikmetest. Komisjoni otsus võetakse vastu 2/з häälteenamusega.

5. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv Riiklik Monumentaal- 
dekoratiivkunsti Komisjon võib moodustada erialaseid komisjone või kon- 
sultatsioonigruppe ning tõmmata oma töösse kaasa Eesti NSV ministeeriu
mide ja keskasutuste juures tegutsevaid monumentaal-dekoratiivkunsti 
alaseid komisjone.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
AA «Kolhoosidevahelise sanatooriumi «Narva-Jõesuu» põhikirja»
* * osalise muutmise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Sõnastada Eesti NSV Ministrite Nõukogu 4. juuli 1968. a. määrusega 

nr. 231 (ENSV Teataja 1968, nr. 31, art. 221) heaks kiidetud «Kolhooside
vahelise sanatooriumi «Narva-Jõesuu» põhikirja» punkt 28 järgmiselt:

«28. Kolhoosidevahelise sanatooriumi «Narva-Jõesuu» tegevusest saa
dav kasum ei kuulu osanike vahel jagamisele. Kasumit kasutatakse sana
tooriumi laiendamiseks ja sisustamiseks vastavalt juhatuse otsusele, kus
juures osa kasumist, kuid mitte üle 30%, võib juhatus eraldada sanatoo
riumi fondi.»

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 24. jaanuaiil 1973. Nr. 44.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

4 5 Sm. V. Šalopuho nimetamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Vladimir Peetri p. Šalopuho Eesti NSV Ministrite 

Nõukogu Koondise «Eesti Põllumajandustehnika» esimehe asetäitjaks.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 29. jaanuaril 1973. Nr. 47.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 

Sm. E. Lukase nimetamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Erik Hindreku g. Lukas Eesti NSV varumisministri 

asetäitjaks. ** -'
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN



Во сиг qlv Pajo
73 - ИЗ 3

INDEKS 78280
Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. 

Trükipoognaid 0,75. Arvestuspoognaid 0,9. Tellimuse nr. 132. 
ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.

f
RAHVU

L
"“'I
COGU


